
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ ЦМУРСКИЙ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
индекс: 368771 с. Цмур, ул. А.Фатахова 15 ,С. Стальский район, Республика Дагестан  

« 2 6 » 10 2 017г с .Ц м ур

Решение № 27-IV

Собрания депутатов сельского поселения «сельсовет Цмурский» IV-созыва

Об утверждении правил 
землепользования и застройки 
сельского поселения «сельсовет Цмурский»

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об рбщих принципах организации 
местного I самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для 
устойчивого развития сельского поселения «сельсовет Цмурский», сохранения окружающей 
среды и ббъектов культурного наследия, созданий условий для планировки территорий 
муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том чи^леййутем 
предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного 
использования земельных участков, и объектов капитального строительства, а такжЬ с учетом 
результатов публичных слушаний Собрание депутатов сельского поселения «сельсовет 
Цмурский»

РЕШИЛ:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения ^сельсовет 
Цмурский»
2.0публиковать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте сельского поселения «сельсовет Цмурский» по адресу:

Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава сельского поселения Алибекова Р.А.



ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки 
сельского поселения «сельсовет Цмурский»

26.10.2017г. с. Цмур

Председатель комиссии -  Алибекова Р.А.
Секретарь -  Абдулаев А.А..

Присутствовало — 37 человек.

С докладом выступил Председательствующий. Она ознакомила участников публичных 
слушаний с Правилами землепользования и застройки сельского поселения «сельсовет 
Цмурский» и разъяснил их значение.

С предложениями и замечаниями выступили:
1. Шерифов Н.М. Атабеков Н.Р. -  предложили в карте градостроительного зонирования 

территории с. Цмур земельные участки по дороге в сел.Ичин площадью 3 га и в местечке 
«Майдан» в сторону Качалкент 2 га изменить категории назначения и включить в земли 
населенных пунктов в соответствии с ЗК РФ. Внести соответствующие изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения «сельсовет Цмурский».

2. Ктабов Р.Х - поддержал доклад председательствующего о необходимости принятия 
Правил землепользования и застройки сельского поселения «сельсовет Цмурский»», |

По результатам голосования решено, что все единогласно одобряют Правила 
землепользования и застройки сельского поселения «село Цмурский».с указанными 
изхменениями.

Обсудив доклад председательствующего, заслушав поступившие предложения, участники 
публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки сельского! поселения 
«сельсовет Цмурский».

РЕШИЛИ:

Одобрить предложенные Правила землепользования и застройки сельского! поселения 
«сельсовет Цмурский» свнесенными изменениями.

Председатель комиссии Алибекова Р.А..

Секретарь Абдулаев А.А.



ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по Правилам землепользования и застройки 
сельского поселения «сельсовет Цмурский»

26.10.2017г. с. Цмур

Публичные слушания по Правилам землепользования и застройки сельского поселения 
«сельсовет Цмурский» проведены по инициативе Главы муниципального образования 
сельского поселения «сельсовет Цмурский» Алибекова Р.А..

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний, а также принятию 
предложений граждан по Правилам - Комиссия Собрания депутатов сельского поселения.

Присутствовали — 37 человек.

Выступили-3  человека.

Путем голосования установлено, что Правила землепользования и застройки сельского 
поселения «сельсовет Цмурский» одобрено единогласно всеми участниками публичных 
слушаний муниципального образования сельского поселения «сельсовет Цмурский» с учетом 
внесенных изменений.

Председатель комиссии Алибекова Р.А.


